
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 15 del 29/1/2017

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE PROVVISORIA DEL PEG 2017.

L’anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di gennaio alle ore 18,10 la
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE PROVVISORIA DEL PEG 2017.

LA   GIUNTA  COMUNALE

VISTO l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. N° 267/2000 il quale fissa al 31 dicembre il termine per la
deliberazione del Bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali, e dispone che il
termine può essere differito con Decreto del Ministro dell’Interno;

DATO ATTO che in data 30/12/2016 con il D. L. 244 (c.d. Decreto Milleproroghe) è stato differito al 31
marzo 2017 il termine dell’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali;

VISTO l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. N° 267/2000, il quale dispone, ove il termine per l’approvazione del
Bilancio di previsione sia stato differito da norme statali, l’automatica autorizzazione all’esercizio
provvisorio sino al termine del differimento;

RICHIAMATO il D. Lgs. 23/6/2011, N° 118, come modificato dal D. Lgs. 10/8/2014, N° 126, concernente
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5/5/2009, N° 42”;

RILEVATO che, ai sensi del paragrafo 8 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria, nel
corso dell’esercizio provvisorio è possibile impegnare mensilmente somme non superiori a un dodicesimo di
quelle previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione approvato, relativo al periodo 2016-
2018;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare N° 21 del 10/7/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione per il periodo 2016/2018;

RICHIAMATA, altresì, la delibera G. C. N° 68 del 14/9/2016, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2016,
determinando le risorse finanziarie necessarie assegnate ai Responsabili di servizio;

RITENUTO quindi di far operare i Responsabili di Servizio sui capitoli individuati nell’allegato “A” a far
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

RICHIAMATO, a tutti gli effetti, l'art. 163 del D. Lgs. N° 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile del servizio
finanziario;

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di autorizzare i Responsabili di Servizio di questo ente, durante il periodo di esercizio provvisorio, e
quindi fino alla approvazione del P.E.G. per l’esercizio 2017, ad operare sui capitoli e articoli indicati
nell’allegato “A” alla presente determinazione nel rispetto dei limiti previsti dall’articolo 163, comma 3 del
T.U. n. 267/2000.

2) Di impegnare i suddetti responsabili di servizio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione e
per le motivazioni espresse in premessa, all’adozione di tutte le misure atte a contenere gli impegni di spesa
limitandoli a quelli strettamente necessari a garantire il mantenimento quali-quantitativo dei servizi già
attivati.

3) Di prendere atto che il risultato presunto di amministrazione al 31/12/2016 risulta essere di € 757.759,27
come da prospetto allegato.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 31/1/2017 al 15/2/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 31/1/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

31/1/2017 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 320 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 31/1/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


